29/05/2025 19:41 https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=965540

https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=965540 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS

GERAIS
DIRETORIA DO CAMPUS NOVA GAMELEIRA - BELO HORIZONTE

PORTARIA Nº 5 / 2022 - DCNG (11.56)

Nº do Protocolo: 23062.045523/2022-70
Belo Horizonte-MG, 06 de setembro de 2022.

O DIRETOR DO CAMPUS NOVA GAMELEIRA DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS, autarquia de regime especial vinculada ao Ministério da
Educação, no uso das atribuições legais e regimentais que lhe são conferidas, e considerando o
disposto na Resolução CD-012/2020, de 8 de abril de 2020 e o disposto na Portaria DIR Nº 530/2022 -
GDG, de 18 de agosto de 2022, RESOLVE:

Art. 1º - Designar as pessoas relacionadas a seguir para compor o Núcleo de Acessibilidade e Apoio à
Inclusão - NAAPI do Campus Nova Gameleira:

Raquel Pereira Soares, matrícula SIAPE 2609578: representante da Coordenação de
Desenvolvimento Estudantil;

Vinícius Figueiredo Costa, matrícula SIAPE 1248099: técnico administrativo ocupante do cargo de
Pedagogo;

Ana Carolina de Almeida Bergamaschi, matrícula SIAPE 1587348: técnica administrativa ocupante do
cargo de Técnica em Assuntos Educacionais;

Leonardo Gabriel Diniz, matrícula SIAPE 1628044: docente da área de formação geral;

Luiz Gustavo Martins dos Santos, matrícula SIAPE 2157414: docente da área de formação geral;

Flávio Luiz Teixeira de Sousa Boaventura, matrícula SIAPE 1757873: docente da área de formação
técnica;

Anderson Arthur Rabelo, matrícula SIAPE 980640: docente da área de formação técnica;

Manuelle Nonato de Almeida, matrícula 20183025123: discente;

Rafaela Ferreira da Silva: familiar/responsável.

Art. 2º - A coordenação do Núcleo de Acessibilidade e Apoio à Inclusão ficará a cargo do servidor
Vinícius Figueiredo Costa.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor em 8 de setembro de 2022.

Publique-se e cumpra-se.

(Assinado digitalmente em 06/09/2022 10:42 )
MARCOS FERNANDO DOS SANTOS

DIRETOR - TITULAR
DCNG (11.56)

Matrícula: 1373017

29/05/2025 19:41 https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=965540

https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=965540 2/2

Visualize o documento original em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 5, ano: 2022, tipo: PORTARIA, data de emissão: 06/09/2022 e o

código de verificação: 9f3c64c628

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf